
 

 

Nasz staż absolwencki Erasmus+ odbyłyśmy w klinice AniCura Tierklinik Erdberg w terminie 
08.03.2026r. - 03.04.2026r. w ramach mobilności krótkoterminowej.  
 
Podczas naszego miesiąca praktyk spędziłyśmy dwa tygodnie na szpitalu oraz dwa tygodnie na 
bloku operacyjnym. W klinice pracowało się 4 dni w tygodniu po 10 godzin. Na szpitalu miałyśmy 
dodatkowo godzinę przerwy, a na bloku operacyjnym pół godziny przerwy.  
Podczas praktyk mogłyśmy wykonywać różne czynności, jak np. zakładanie wenflonów, czy 
intubowanie. Nasze obowiązki polegały głównie na czynnościach technicznych. Zespół bardzo 
chętnie dzielił się swoją wiedzą i wszyscy bardzo szczegółowo odpowiadali na zadawane pytania. 
Można było wiele się dowiedzieć pod względem teoretycznym, co było dla nas bardzo ważne. 
Podczas naszego pobytu zobaczyłyśmy również wiele badań USG, TK oraz MRI. Miałyśmy okazję 
również asystować podczas zabiegów chirurgicznych. Podczas praktyk w klinice czułyśmy się 
komfortowo, zespół był bardzo otwarty, sympatyczny i cierpliwy. Każdy bardzo dobrze komunikował 
się w języku angielskim. 
 
Wiedeń jest miastem, które zrobiło na nas bardzo pozytywne wrażenie. Czułyśmy się bardzo 
bezpiecznie, co było dla nas niezwykle istotne. Warto poczytać o dzielnicach, jak np. Ottakring, gdzie 
po zmroku podobno może być niebezpiecznie. 
 
Co do noclegu - warto popytać wśród znajomych, którzy mieszkają w Wiedniu. Nam udało się 
znaleźć nocleg z pomocą kolegi. Z tego, co się dowiedziałyśmy akademik można wynająć dopiero 
na wyjazdy trwające nie krócej niż dwa miesiące. Zakwaterowanie poprzez, np. stronę Airbnb może 
być dosyć kosztowne (nawet ok. 850€ na miesiąc za osobę). Lepiej rezerwować nocleg jak 
najwcześniej, bo wiąże się to z możliwością znalezienia tańszych opcji.  
 
Plusem jest to, że nocleg oddalony od miejsca praktyk nawet o ok. 40 minut komunikacją miejską 
(jak w naszym przypadku) nie stanowi problemu. Metro kursuje co ok. 2-3 minuty, więc działa 
niezwykle sprawnie. Wszelkie oznaczenia linii metra, przystanków i tras są bardzo proste i czytelne. 
Polecamy również korzystanie z aplikacji Wienmobil, czy Google Maps, bo bardzo dobrze pokazują 
dojazdy. Bilet miesięczny na komunikację miejską na wszystkie środki transportu kosztował 65 €. 
 
Ceny życia w Wiedniu są trochę wyższe niż w Polsce. Przykładowo: masło 2 €, opakowanie salami 
3-4 €, jajka 4 €, kebab 6-7 €, gotowa sałatka w sklepie 7 €, ser żółty 3 €, bułka niecałe 1 €.  
Najtańszym sklepem według nas jest Hofer. 
 
Atrakcji w Wiedniu jest mnóstwo i nawet w ciągu wolnych dni naszego miesięcznego wyjazdu udało 
nam się zobaczyć sporo, ale interesujących miejsc pozostało nadal wiele. 
 
Wyjazd na staż absolwencki Erasmus + był niezwykle inspirującym doświadczeniem zarówno pod 
względem zawodowym, jak i osobistym. Daje możliwość nawiązania cennych kontaktów i rozwijania 
kompetencji językowych. Bardzo polecamy każdemu taki wyjazd.  


